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I Lysets Land er vi fulde af Gode Historier… 
- Ny brochure med 1250 arrangementer på gaden. 
 
Toppen af Danmark præsenterer igen i år en levende, engageret og farverig trup af fortællere, 
der bare venter på at formidle de mange vidunderlige, barske og måske ikke så kendte histori-
er fra Lysets Land til områdets gæster og andre interesserede. I disse dage udkommer brochu-
ren ”Gode Historier og Smagen af Kunsthåndværk”, hvori der er samlet ikke færre end 1250 
arrangementer. 
 
Gode Historier. 
Hør f.eks. om folk, by og naturkatastrofen i 1877 på en byvandring gennem Lønstrup. Følg 
arbejdets gang på Husmandsstedet i Mosbjerg, når det er beboet i skolernes sommerferie eller 
oplev Skagens historie på en kirkegårdsvandring i Skagen. I Hedvigs Hus på Læsø fortæller 
læsøboerne i petroleumslampens skær skrøner og helt sandfærdige historier.  
 
Ligesom sidste år åbner også mange spændende virksomheder i Toppen af Danmark dørene 
for lokale og turister, og giver os mulighed for at få indblik i en verden, der er de færreste for-
undt. I år er der blandt andet mulighed for at besøge SKIOLD i Sæby, ScanTech i Sindal Luft-
havn, AVV i Hjørring samt Læsø Fiskeindustri. 
 
I Lysets Land er der oplevelser hele året rundt. 
Siden 2004 har turistbureauerne og Toppen af Danmarks sekretariat koordineret, opdyrket og 
synliggjort Gode Historier i Lysets Land, og projektet er en stadig stigende succes. I 2008 var 
der rekordmange deltagere (ca. 30.000) med på de mange arrangementer. Med de Gode Hi-
storier står Toppen af Danmark stærkt, når det handler om at tilbyde turisterne ferieoplevelser 
året rundt. 
 
Smagen af Kunsthåndværk 
På helt unikke arrangementer – det vi kalder Smagen af Kunsthåndværk – er der mulighed for 
at se lokale kunsthåndværkere arbejde med deres håndværk samtidig med, at man kan møde 
lokale fødevareproducenter og smage deres produkter. Arrangementerne lokker med så spæn-
dende overskrifter som ”Stentøj og Sukkertøj i Løkken”, ”Kunsthåndværkermarked i Sæby” 
”En anderledes aften i Sæby” og Kunsthåndværkermesse i Tversted”. 
 
Hent den nye brochure. 
Årets udgave af ”Gode historier og Smagen af Kunsthåndværk” fås på turistbureauerne i Top-
pen af Danmark eller bestilles på www.lysetsland, hvor arrangementerne også kan ses. 
 
Yderligere oplysninger fås hos formanden for Toppen af Danmarks ”Gode Historier-udvalg”, 
Turistchef Anne-Marie Høholt tlf. 98 93 11 26. Forsiden til kataloget kan frit hentes på 
www.lysetsland.dk – se under presse og pressemeddelelser. 
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